
VEREIN:   VEREIN FÜR SPORT UND KÖRPERPFLEGE E. V. VON 1848  
AM STADION 1, 27711 OSTERHOLZ-SCHARMBECK 
 

NAME:   ____________________________________ 
 
 
VORNAME:  ____________________________________ 
 
 
ANSCHRIFT:  ____________________________________ 
 
 
   ____________________________________ 
 
 
 

Bestätigung 

 
zur 

 

Berücksichtigung der steuerfreien Einnahmen für Übungsleitertätigkeiten 
 

i. S. des § 3 Nr. 26 EStG im Kalenderjahr__________ 
 
 

Ich erkläre hiermit, dass ich die Steuerbefreiung nach § 3 Nr. 26 EStG im laufenden 
Kalenderjahr im o.g. Verein für Einnahmen als Übungsleiter bzw. andere begünstigte Tätig-
keiten 
 
 
 O nicht 
 
 O in Höhe von   ________________  EUR (max. 3000,00 pro Jahr) 
 
in Anspruch genommen habe bzw. in Anspruch nehmen werde. 
 
Ich verstehe, dass dieser Freibetrag nur einmal in maximaler Höhe von 3000,00 pro Jahr in 
Anspruch genommen werden kann. Möchte ich diesen Freibetrag in mehreren Vereinen in 
Anspruch nehmen, muss dieser geteilt werden und ich muss alle betroffenen Vereinen über 
diese Aufteilung in Kenntnis setzen. 
 
Mit meiner Unterschrift verpflichte ich mich zu dieser Information der Vereine. 
 
Ändern sich die Voraussetzungen oder die Zuteilungen für die in Anspruchnahme dieses 
Steuerfreibetrages werde ich den o.g. Verein hierüber sofort in Kenntnis setzen. Ergeben 
sich durch eine fehlende Information Nachzahlungen für den Verein an das Finanzamt oder 
die Sozialversicherungsträger werde ich diese Kosten selbst tragen. 
  
 
Ort, Datum     ______________________________  
    
 
Unterschrift Übungsleitender  ______________________________ 
 
 
Unterschrift Erziehungsberechtigte ______________________________ 

 


